
آبان 
1401

14

پویانمایی متحرک سـازی اشـیا فـنی اسـت كه در پـویانمایی  
برای زنده كردن اجسام ساكن روی صفحه استفاده می شود. پویانمایی  
متحرک سازی را می توان فقط به عنوان مجموعه ای از عکس های ثابت در 
نظر گرفت. اشیا یا عروسك ها برای شبیه سازی حركت، قاب به قاب )فریم 
به فریم(، جابه جا و عکاسی می شوند. وقتی تصویرها را دنبال هم به سرعت 
پخش می كنید، توهم حركت ایجاد می شود. در متحرک سازی اشیا غالباً 
از تصویرهای گل، عروسك و نگارگری )مینیاتور( استفاده می شوند، زیرا 

می توان آن ها را به راحتی جابه جا كرد و تغییر مکان و تغییر حالت داد.
تاریخ پویانمایی متحرک سازی اشیا تقریباً به قدمت خود فیلم است. 
سازندگان فیلم به راهی برای متحرک سازی اشیا روی صفحه نیاز داشتند 

و این فن ابداع شد.
فیلم های متحرک سازی اشیا را می تـوان در تبـلیغات، نمـاهنگ ها، 

برنامه های تلویزیونی و حتی فیلم های بلند دید.  
فیلم متحرک سازی اشیا را می توان با تجهیزات كم و بدون تجربة 
قبلی ایجاد كرد. این نوع فیلم با درک چشم انسان بازی می كند: وقتی 
۲5 تصویر )فریم( در یك ثانیه چیده می شوند، به عنوان یك تصویر 
سیال درک می شوند. با این حال، نیازی به تولید ویدیویی كاملًا پیوسته 
نیست، زیرا جذابیت فیلم متحرک سازی اشیا در آن نهفته است. 1۰ 
تا 15 تصویر برای شروع كافی است. این ایدة خوبی است كه با تعداد 
كمتری از تصویرها در ثانیه شروع كنید؛ به خصوص در اولین تلاش. اگر 
خطایی رخ داد، می توانید آن را سریع تر برطرف كنید و احساسی نسبت 

به فن متحرک سازی اشیا ایجاد كنید. 

آنچه برای ساخت یك پویانمایی  
از متحرک سازی احتیاج دارید:

یك ایده؛ یك گوشی هوشمند 
یا دوربین رقمی )دیجیتال( یا 
دوربین فیلم برداری؛رایانه ای با 
نـرم افزار ویرایش فیلم و صدا! 

فیلم نامة مصور )استوری بورد( به تجسم صحنه ها كمك می كند و یك 
طرح كلی برای فیلم برداری ارائه می دهد. در آغاز كار، صحنه های كلیدی 
را ترسیم و از آن ها به عنوان طرح كلی برای ضبط استفاده كنید. در طول 
این مرحله، شما همچنین باید در مورد مکان و اشیای مورد نیاز برای 

عکس برداری تصمیم بگیرید. بعد، یك دستگاه ضبط را انتخاب كنید. 
خوبی ایجاد ویدیوی متحرک سازی اشیا این است كه مجبور نیستید از 
دوربین فیلم برداری استفاده كنید. دوربین رقمی یا دوربین گوشی هوشمند 

كاملا خوب است. اكنون می توانید فیلم برداری را شروع كنید.
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در نهایت، ایجاد ویدیوی متحرک سازی 
فراینـدی اسـت كه از طریق فرایند یادگیری 
از طـریق تـکرار حاصل می شود. با تـخیل و 
كـمی تـمرین، می تـوانید پویانمایی  خود را 
با فن متحرک سازی اشیا در كمترین زمان، 

بسازید! 

متحرک سازی اشیا مبارک!
 هنگامی كه دوربین در موقعیت قرار گرفت، باید 
آن را نیز تثبیت كرد. برای این كار بهتر است از سه پایه 

استفاده كنید.
مهم ترین بخش فـیلم برداری متـحرک سازی اشـیا 
تنظیمات آن است. باید مطمئن شوید دوربین در تمام 
مراحل ثابت می ماند. اگر دوربـین فقـط كمی حركـت 
می كند، اشکالی ندارد. اما اگر زیاد حركت كـند، یـك 
جهش در پـویانمایی شـما ایجاد خواهـد كرد و دوباره 

مرتب كردن همه چیز دشوار خواهد بود.

 
نحوة فیلم برداری متحرک سازی اشیا

مراحل چیزی شبیه به این است:
 صحنة خود را تنظیم كنید.

  عکس بگیرید.
  یك تغییر كوچك در عکس ایجاد كنید.

  عکس بگیرید.
  یك تغییر كوچك دیگر در عکس ایجاد كنید.

  عکس بگیرید.
  یك تغییر كوچك دیگر ایجاد كنید.

  عکس بگیرید.
  تا زمانی كه كارتان تمام شود تکرار كنید!

 فرایند ویرایش 
گرفتید،  را  عکس ها  همة  كه  هنگامی 
می توانید آن ها را به رایانه وارد و در یك برنامة 
ویرایش ویدیو بارگیری كنید . پس از چیدمان 
تصویرها به ترتیب مناسب به صورت دستی 
طول عکس ها را تنظیم كنید و مطابقت دهید. 
سایر تغییرات جزئی تر مانند آوردن متن روی 
را پر جنب و جوش  پویانمایی شما  صفحه، 
و حرفه ای تر نشان می دهد. طراحی صدا در 
نرم افزار واقعا می تواند پروژة شما را شکوفا كند.


